
 

        Rodácký zpravodaj 

                  III. a IV. čtvrtletí 2022 
 

 

Nejvýznamnější akce tohoto čtvrtletí byla jistě oslava 10 let Spolkového domu. Náš spolek se měl také prezentovat. Po 

dohodě vedení spolku jsme se rozhodli zavzpomínat na jednu z nejúspěšnějších akcí, a to na výstavu „Proč mámy 

pláčou“, kterou jsme připravili v roce 2014 ke 100. výročí vypuknutí 1. světové války. Promítnut byl dokument právě 

z této výstavy. Ve filmu je k vidění slavnostní průvod, čestné salvy u Památníku na Malostranském náměstí i samotná 

vernisáž výstavy. Dále pak výsledek války – památníky padlých ve Zruči i v okolí.  

 

Filmový dokument je podle našeho názoru velmi zajímavý, stejně jako byla výstava, na níž se podařilo získat řadu 

dobových materiálů. Jak velký zájem budila výstava v roce 2014, tak o současné promítání dokumentu byl zájem velmi 

malý. Přesto jsme úkol se ctí splnili, důstojně jsme se prezentovali k 10. výročí SD.  

***** 

Schůze představenstva se konaly, jedna z nich 22. září, kde bylo probráno hospodaření, naplánován výlet na říjen, 

projednána příprava členské schůze a uloženo provést inventuru na SD. 

Členská schůze byla naplánována na pátek 25.11.2022 v 15 hodin. Ve 14 hodin schůzka představenstva, kde  

proběhnou poslední přípravy členské schůze, příprava na výběr členských příspěvků. 

***** 

Na základě změny zákona je od 1. 1.2023 uloženo všem živnostníkům a nepodnikajícím právnickým osobám zřídit 

datové schránky. Toto by se mělo týkat i všech zapsaných spolků. Výsledkem má být snadnější a rychlejší komunikace 

s úřady a institucemi, i když v našem případě je úřední korespondence tak málo, že efekt se jeví mizivý.  

***** 

 



Plánovaný výlet vláčkem do Kutné Hory nebyl realizován z důvodu, že zrovna probíhala vlaková výluka mezi 

Zbraslavicemi a Kutnou Horou. Přeprava byla zajišťována náhradní autobusovou dopravou. Po obnovení železniční 

dopravy již nebylo vhodné počasí a omezen byl provoz průvodcovské služby. 

***** 

Tak jako každoročně, tak i letos zval členy i veřejnost výbor spolku na pietní akt, který se koná vždy na Malostranském 

náměstí u památníku. Účast však byla malá, ale to přítomné netrápilo tolik jako to, že stožáry zely prázdnotou. Nevisela 

ani státní vlajka ani městský prapor. Že by neúcta k padlým nebo jen něčí lajdáctví? 

Z tohoto důvodu bude na členské schůzi přednesen návrh na nákup státní vlajky, kterou budeme případně u příležitosti 

28. října nosit s sebou. Domníváme se, že oběti obou světových válek si projev naší úcty rozhodně zaslouží. Vždyť jsou 

zde i jména obětí holocaustu. Všichni byli odvlečeni právě letos před 80 lety (1942) a nikdo z nich se do Zruče nevrátil.  

***** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poté byla ještě symbolická kytička položena na hrob prvního republikového starosty MUDr. Josefa Svobody a zapálena 
svíčka. Druhá svíčka zde byla zapálena u příležitosti Památky zesnulých. 

***** 
 

Přejeme všem našim členům a přátelům krásné a klidné Vánoce a 
šťastný vstup do nového roku, hodně zdraví a pevné nervy. 

 
 
 
 
********************************************************************************************* 

Předseda spolku Jan Adrián - 606 611 204, e mail: rodaci.pratele.zruc@seznam.cz 
www.rodaci-pratele-zruc.cz 

Toto číslo připravila: Jiřina Janatová, fota poskytla Kateřina Koubská 
                                                                 Spolek vyvíjí aktivity za výrazného přispění města. 
******************************************************************************************************** 

 

http://www.rodaci-pratele-zruc.cz/

